
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об обеспечении условий для 

гигиенической обработки рук с 

применением кожных антисептиков, 

обеспечения постоянного их наличия, а 

также о назначении ответственных лиц 

 

В соответствии с правилами СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции (COVID-19) и в целях предупреждения 

распространения новой короновирусной инфекции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1. Завхозу школы  Аникеевой Галине Николаевне обеспечить:  
1.1. условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков при входе в МБОУ «Благовещенская СОШ», в 

помещениях для приема пищи, в туалетных комнатах и т.д.; срок 

исполнения: постоянно;  
1.2. постоянное наличие мыла, а также кожных антисептиков для обработки 

рук и своевременную их выдачу; срок исполнения: постоянно. 

2. Специалисту по охране труда Гаврилову Сергею Юрьевичу: провести 

внеплановый инструктаж по обработке рук мылом и кожным антисептиком  

                                       

                                                     

                    Муниципальное бюджетное 

              общеобразовательное учреждение  

                     «Благовещенская средняя 

                 общеобразовательная школа» 

                МБОУ «Благовещенская СОШ» 

           ИНН 5650004509  ОГРН 1025603268118      
                  462016Оренбургская область 

           Тюльганский район  с.Благовещенка   

                           пер.Школьный, д. 4  

                     телефон: (8-35332)  2-44-21 

                    e-mail: blvschool_76@mail.ru  

                                  

                                     ПРИКАЗ  

              №       «01» сентября 2020  г. 
                                             

mailto:blvschool_76@mail.ru


 



Приложение № 1  

к приказу МБОУ 

«Благовещенская 

СОШ» от 01.09.2020 г. №  

 

Инструкция 

по обработке рук мылом и кожным антисептиком  


